GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

ERRATA

CONCORRÊNCIA Nº 007/2018 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL, torna público aos interessados a

ERRATA relativa ao subitem 6.1.4.2.1 do Edital da CONCORRÊNCIA Nº

007/2018 - EMAP, cujo objeto é contratação de Empresa de engenharia para prestar

serviços de manutenção preventiva e corretiva, sob demanda, com fornecimento de

peças, equipamentos, materiais e mão de obra, em locais administrados pela Empresa

Maranhense de Administração Portuária – EMAP (Poligonal Porto do Itaqui,

Terminais da Ponta da Espera, Cujupe em Alcântara, Terminal de São José de

Ribamar e Porto Grande), nos seguintes termos:

1) na alínea “c” subitem 6.1.4.2.1 do Edital, onde se lê: “c) Manutenção de

subestação elétrica de potência igual ou superior a 300 kVA;”. Leia-se:

“c) Manutenção Elétrica da subestação abrigada com potência igual ou superior

a 500 kVA;”, conforme subitem 11.2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

2) no subitem 6.1.4.2.1 do Edital, onde se lê: “Manutenção de motor de grupo

gerador de potência igual ou superior a 300kVA.” Leia-se: “d) Manutenção de

motor de grupo gerador de potência igual ou superior a 100kVA;”, conforme

subitem 11.2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

As demais condições do Edital e seus anexos, inclusive a data da realização do

certame, tendo em vista que as alterações não afetam a formulação das propostas,

permanecem inalteradas.

São Luís – MA, 25 de maio de 2018.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP